всіх шкіл у Кам’янецькій
дієцезії було лише 44, де навчалося менше тисячі учнів [11, с. 419-420].

Після 1813 р. освітянська діяльність РКЦ була підпорядкована не Міністерству народної
освіти, а Департаменту Духовних Справ Інших Віросповідань Міністерства внутрішніх
справ [19, с. 311]. Цей Департамент наказом від 25 липня/6 серпня 1832 р. (№5518) ліквідував
мережу римо-католицьких парафіяльних шкіл у Волинській і Подільській губерніях, позбавивши
вірян не лише можливості навчатись, але й проходити курс катехизації. При православних
церквах на території Подільської губернії було створено низку нових шкіл [19, с. 313]. У 1836 р.